n
PROVADO
f:i-" I

Luclàna Cr 3 na
REQUERTMENTO N" 0l/202s. Rodrigucg lllranda

OA CATARA
?RESIOETÍÊ

IICTPAL OE CARI RÊIU

Autor: Ver. MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO

Assunto: Solicita o encamiúamento de oficios aos Banco Bradesco e Branco do Brasil.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

OVereadorMARCIOANTONIORODRIGUESBRITO,emcomumacordo,com

assento nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, R-EQUERER, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja

encamiúado oficio ao Banco Bradesco e Banco do Brasil, solicitando a instalação de mais 1

(um) Caixa Eletrônico na sede do Município de Cariré, neste Município'

.II,ISTIFICATIVA

A instalação de caixas eletrônicos é fundamental para o desenvolvimento de nossa

cidade, pois permitirá que a população tenha acesso a sewiços bancrírios com mais agilidade e

comodidade, evitando filas e deslocamentos desnecessários. A ausência de caixas eletrônicos

gera transtornos e limita o desenvolvimento da economia local'

Requeiro que a câmara Municipal encaminhe a presente solicitação aos bancos Banco

do Brasil e Banco Bradesco, solicitando a instalação de um caixa eletrônico em um local

estratégico de Cariré, levando em consideração a demanda da população'

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência desta Augusta Casa.

Câmara Municipal de Cariré, aos 14 de abril de 2025'

Ver. Marcio Antonio Rodrigues Brito

,1 :,,::,.:: :rli. r' ,i i'.,, ! 0

GARIRE

PROTOCOLO DE RECESIMENÍO
l\ / oq / "'o'''

êÂmlRA ttuxtctPaL oE cARTRE

CIPJ: 35'049.345,0üi '

contato@cama raca rire.ce.tov. br

Praça Elísio Aguiar, No 200, C€ntro, cariré'cE

CPNJ: 35.049.:145/0001'1 4

a
I
@q o@, o &